JAPAN HERITAGE
                  Press    Release

郡山市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

第 71 回郡山市発明工夫展の表彰式を開催します。

１ 日 時  10月 17 日(木) 午後３時 30 分

２ 場 所  市役所正庁（本庁舎２階）

３ 出席者  振興賞以上の出品者の皆様 ※ 受賞者一覧は、別紙のとおりです。

       郡山市議会議長

       後援団体関係者

       吉﨑副市長

       教育長

＜郡山市発明工夫展＞

市民の創意工夫と努力の積み重ねから生まれた作品を一同に展示し、産業

創出への寄与を目的に開催しています。

出品数：106 点 第１部（社会人等の部）４点

                         第２部（小・中学・高校の部）102 点

審査会：９月 11 日(水)

受賞数：42 点（このほか、展示会で実施する人気投票により「人気投票賞」

3 点を決定します。）

            展示会：出品いただいた全ての作品を展示します。

                １ 日時 10 月 12 日(土) ～ 13 日(日) 午前 10 時 ～ 午後４時

                ２ 会場 ビッグパレットふくしま

                           ※ こおりやま産業博と同時開催します。

※ 振興賞以上の受賞作品は、11 月 16 日(土)～17日(日)に開催される

「第 65 回福島県発明展」 に出品します。

令和元年 10 月９日

郡山市産業観光部

産業創出課

担当：熊田 香

TEL：924－2271

第７１ 回

郡山市発明工夫展の

表彰式を開催します

SDGｓターゲット９.ｂ 「産業の多様化や商品への付加価値創造などに資する政策環境を確保する」

ターゲット ９.ｂ

▲ 昨年度の様子

出品総数１０６点

受賞数：４５点（上位賞１６点　振興賞１５点　学校賞２点、人気投票賞３点　努力賞９点）

No 受賞名 作品名 出品者名 学校名 学年

1 郡山市長賞 マルチドライバーペン 安藤
あんどう

　優希
ゆうき

郡山商業高等学校 3

2 郡山市教育委員会教育長賞 振り込め詐欺防止めくり 齋藤
さいとう

　菜穂
なほ

桜小学校 5

3 郡山市議会議長賞 自転車のスポークカバー 松本
まつもと

　海輝
かいき

安積第三小学校 6

4 郡山商工会議所会頭賞 パタとじくん 赤沼
あかぬま

　直哉
なおや

桃見台小学校 6

5 日本弁理士会東北会長賞 ハンドソープストッパー 渡邉
わたなべ

　菜月
なつき

郡山商業高等学校 3

6 福島県発明協会会長賞 水の入らないゴム手袋 伊藤
いとう

　亜
つぐ

美
み

郡山商業高等学校 3

7
産総研
福島再生可能エネルギー
研究所長賞

ジャスト・ドライ

井口
いぐち

　大哉
だいや

有馬
ありま

　怜音
れおん

小宅
おやけ

　碧
あおい

郡山北工業高等学校 1

8 日刊工業新聞社長賞 ラクペッタン 小林
こばやし

　葵
あおい

安積第二小学校 5

9 福島民報社長賞 日本歴史人物かるた 舟木
ふなき

　凛人
りひと

桃見台小学校 6

10 福島民友新聞社長賞 リニアモーターカー 堀江
ほりえ

　吏冬
りと

富田西小学校 6

11 福島テレビ社長賞 ぴたっとくつネット 鈴木
すずき

　理城
りき

朝日が丘小学校 3

12 福島中央テレビ社長賞 便利ハンガーセット 内
うち

古
ふる

　尋
ひろ

安積第三小学校 6

第71回　郡山市発明工夫展　受賞者一覧（振興賞以上）

【第１部　社会人等（事業所、大学生を含む）】　　４名　　　４点
【第２部　小・中学・高校の児童・生徒】　　　　１８校　１０２点（小学校１６校５３点、高校２校４９点）

No 受賞名 作品名 出品者名 学校名 学年

13 福島放送社長賞 じどうみずやりき 田㞍
たじり

　優芽
ゆめ

朝日が丘小学校 1

14 テレビユー福島社長賞 安心安全！アクセサリー 小林
こばやし

　綾莉
あやり

高瀬小学校 5

15 ラジオ福島社長賞 カラフル画びょう 鈴木
すずき

　萌々日
ももか

高倉小学校 5

16 ふくしまFM社長賞 えんぴつけしごむせいれつかんりょう 齋藤
さいとう

　陽樹
はるき

桜小学校 1

17 振興賞 落とさないリング 西野
にしの

　早咲
さき

薫小学校 6

18 振興賞 セルフかたたたきぼう 菅野
かんの

　冬雅
とうが

安積第三小学校 6

19 振興賞 夜の水族館 横田
よこた

　悠空
ゆうあ

大槻小学校 2

20 振興賞 ゆらゆらインコのブルちゃん 渡部
わたなべ

　結愛
ゆあ

大槻小学校 4

21 振興賞 見る書くおぼえるぞ 三瓶
さんぺい

　結翔
ゆいと

東芳小学校 2

22 振興賞 アルミカンキャップ 工藤
くどう

　丈瑠
たける

行健第二小学校 4

23 振興賞
えんぴつ、けしゴムなくしま
せん！ 佐藤

さとう

　煌太
こうた

安積第二小学校 3

24 振興賞 せんたく物かわかし機 小山
おやま

　美結
みゆう

安積第二小学校 5

25 振興賞 なく草根！ 森田
もりた

　青空
そら

桜小学校 5

26 振興賞 チャック戦隊こぼレンジャー 嵐
あらし

　唯翔
ゆいと

富田西小学校 4

27 振興賞 ランドセルの教科別仕分け 小林
こばやし

　海陽
みたか

富田西小学校 4

28 振興賞 いわしのかんのポンポン船 馬場
ばば

　優輝
ゆうき

富田西小学校 6

No 受賞名 作品名 出品者名 学校名 学年

29 振興賞 真っ直ぐキレルカーナ 松井
まつい

　文
ふみ

克
かつ

郡山商業高等学校 3

30 振興賞 踏んばる紋！ 村上
むらかみ

　千裕
ちひろ

郡山商業高等学校 3

31 振興賞 和紙が応援太鼓 株式会社アサヒ研
けん

創
そう

32 学校賞

33 学校賞

34 人気投票賞

35 人気投票賞

36 人気投票賞

郡山商業高等学校

富田西小学校

出品数４８点
【受賞内訳】
・郡山市長賞　１点
・日本弁理士会東北会長賞　１点
・福島県発明協会長賞　１点
・振興賞　２点
・努力賞　３点

出品数９点
【受賞内訳】
・福島民友新聞社長賞　１点
・振興賞　３点
・努力賞　１点

※人気投票賞については、10月12日（土）、13（日）にビッグパレット
ふくしまで開催する展示会において、来場者の人気投票により決定しま
す。

※振興賞以上を受賞した作品は、１１月に開催される福島県発明展に出品します。